
 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
1 

 

                                                            

 

 

 

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 

Ακαδημίας 60 – Τ.Κ. 10679 

   Τηλ.: 210-3398270, 271 

 

                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

                                                                                       Ηµεροµηνια 29/9/2022 

                                                                                        Αρ. Πρωτ.: 12362 

 

ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ   

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος αναφορικά με την  

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

για τις ανάγκες του ΔΣΑ και των μελών του. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΙΔΟΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

με υποβολή προσφορών  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ Συμφερότεροι όροι σύμφωνα με τις 

αιτούμενες στην παρούσα τεχνικές 

προδιαγραφές 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Γραφεία ΔΣΑ, οδός Ακαδημίας αριθ.60- 

ΤΚ  10679 Αθήνα  (αίθουσα ΤΑΚΗ 

ΠΑΠΠΑ)  στις 01/11/2022 Ημέρα Τρίτη 

και ώρα 13:00 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  Γραφεία ΔΣΑ, οδός Ακαδημίας αριθ.60- 

ΤΚ  10679 Αθήνα (Τμήμα Πρωτοκόλλου 

2ος όροφος). 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Ημερομηνία 01/11/2022 Ημέρα Τρίτη 

και Ώρα 12:00 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Παροχή Τραπεζικών 

Υπηρεσιών/Προϊόντων 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Τρία (3) έτη Έναρξη 1-1-2023 

                   Λήξη 31-12-2026 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  Εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την 

επόμενη της διενέργειας του 

διαγωνισμού. 



 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
2 

Ο  Δικηγορικός Σύλλογος Αθηνών (ΔΣΑ) στα πλαίσια διενέργειας πρόσκλησης με υποβολή προσφορών για 

την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών /προϊόντων με κριτήριο κατακύρωσης τους 

συμφερότερους όρους -βάσει των παρακάτω τεχνικών προδιαγραφών- και αφού έλαβε υπόψη του τον 

κανονισμό προμηθειών του και την  από 12/9/2022  απόφαση  του Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και τις 

ανάγκες της υπηρεσίας και των μελών του. 

 

ΚΑΛΕΙ 

Τις ενδιαφερόμενες τράπεζες να υποβάλουν γραπτές προσφορές, σε σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος 

πρέπει απαραίτητα να φέρει την ΕΠΩΝΥΜΙΑ και τα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (διεύθυνση, αριθμός 

τηλεφώνου, φαξ, ηλεκτρονική διεύθυνση) στα γραφεία ΔΣΑ, οδός Ακαδημίας αριθ.60, μέχρι την 

01.11.2022 και  ώρα 12:00  

Η προσφορά θα είναι επί ποινή αποκλεισμού ενιαία τεχνική/οικονομική με πίνακα, όπου αφενός οι 

συμμετέχοντες θα αποδέχονται τους όρους/τεχνικές προδιαγραφές και αφετέρου ανά προδιαγραφή θα 

αναφέρουν την προσφορά τους για την εν λόγω ζητούμενη υπηρεσία. Οι ζητούμενες από τον ΔΣΑ 

τραπεζικές υπηρεσίες αναφέρονται  στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α της παρούσας.  

Στον φάκελο της προσφοράς θα κατατίθεται επί ποινή αποκλεισμού και cd ή usb stick με το ψηφιακό 

αρχείο word της προσφοράς.  

Προσφορές που θα κατατεθούν εκπρόθεσμα, απορρίπτονται ως απαράδεκτες και επιστρέφονται.  

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας είναι: Οι Όροι της διακήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, καθώς και το   επισυναπτόμενο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με βάση τους 

όρους της παρούσας διακήρυξης, το επισυναπτόμενο σε αυτούς Παράρτημα Α, καθώς  και τις διατάξεις 

του Κανονισμού Προμηθειών του ΔΣΑ. Η διακήρυξη αυτή  θα αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του ΔΣΑ 

(www.dsa.gr) στις 29/9/2022 και θα δημοσιευθεί στις εφημερίδες «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ» και «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ» 

στις 30/9/2022. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝ. ΒΕΡΒΕΣΟΣ 

 

http://www.dsa.gr/


 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
3 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Άρθρο 1. Προϋποθέσεις 

 

Οι ενδιαφερόμενες Τράπεζες θα πρέπει να διαθέτουν επί ποινή αποκλεισμού τα παρακάτω: 

- Δίκτυο εξυπηρέτησης πελατών τουλάχιστον εβδομήντα (70) υποκαταστημάτων εντός των ορίων του 

νομού  Αττικής. 

-Τη δυνατότητα εγκατάστασης ΑΤΜ σε χώρους της κεντρικής υπηρεσίας του ΔΣΑ και των Δικαστηρίων που 

θα υποδειχθούν από τον ΔΣΑ, όπως αναφέρεται στον όρο 13 του Παραρτήματος Α.   

- Αποδεδειγμένα σημαντική δραστηριότητα σε Τραπεζικές εργασίες συναφείς με τις ζητούμενες στην 

υπόψη συνεργασία. Για τον σκοπό αυτό πρέπει να έχουν συνάψει τουλάχιστον τρείς παρεμφερείς 

συμβάσεις με το Δημόσιο, ΝΠΔΔ, ΟΤΑ ή άλλα νομικά πρόσωπα του στενού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα. 

(Πρέπει να προσκομίζεται σχετικός πίνακας με τα εξής: (Στοιχεία πελάτη, στοιχεία προσώπου 

επικοινωνίας, περιγραφή έργου, αξία σύμβασης, διάρκεια σύμβασης).  

 
Άρθρο 2. Δικαιολογητικά Συμμετοχής 
 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν με τον φάκελο της προσφοράς επί ποινή αποκλεισμού  τα 

ακόλουθα δικαιολογητικά: 

• Βεβαίωση ότι είναι μέλη της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών 

• Βεβαίωση ότι διαθέτουν τουλάχιστον εβδομήντα (70) υποκαταστήματα στην Αττική και πίνακα με 

τις διευθύνσεις και τα τηλέφωνα των υποκαταστημάτων.  

• Αντίγραφο του τελευταίου Ισολογισμού τους 

• Υπεύθυνη δήλωση ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως τους όρους της πρόσκλησης.   

Άρθρο 3. Διαμόρφωση προσφορών  
 
 
Με βάση τις ζητούμενες υπηρεσίες από τον ΔΣΑ που περιλαμβάνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α οι τράπεζες θα 

περιλάβουν στην προσφορά τους περιγραφή εκάστης παρεχόμενης υπηρεσίας σύμφωνα με τις τεχνικές 

προδιαγραφές του παραρτήματος Α.  

Σε περίπτωση που η τράπεζα είναι σε θέση να προσφέρει και άλλες υπηρεσίες πέραν των όσων 

αναγράφονται παραπάνω, δύναται να τις συμπεριλάβει στην προσφορά της.  

 

 



 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
4 

Αρθρο 4. Αξιολόγηση προσφορών –Συντελεστής βαρύτητας 
 
Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την ειδικά προς τούτο εξουσιοδοτημένη επιτροπή του ΔΣΑ. 

Για την επιλογή της πλέον συμφέρουσας προσφοράς αξιολογούνται οι προσφορές που έχουν κριθεί ως 

τεχνικά αποδεκτές και σύμφωνες με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. Τα κριτήρια αξιολόγησης 

προσφορών και ο συντελεστής βαρύτητας που αντιστοιχεί σε καθένα από αυτά έχουν ως εξής : 

  

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ     

Α/Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

1. Διαθέσιμα ΔΣΑ (Τραπεζικοί Λογαριασμοί όψεως 

–τρεχούμενοι, Προθεσμιακές καταθέσεις, 

Επενδυτικά  προγράμματα) 

20% 

2. Υπηρεσίες προς ΔΣΑ 

(safe box, δωρεά, ΑΤΜ, Χρηματαποστολές, 

Εκπαίδευση  υπαλλήλων κλπ ) 

15% 

3. Τραπεζικοί λογαριασμοί δικηγόρων (επιτόκιο)  20% 

4. Υπηρεσίες προς δικηγόρους 

(μεταφορές χρημάτων και πληρωμές μέσω e- 

banking χωρίς χρεώσεις, εγκατάσταση, 

συντήρηση, ανανέωση pos και e- pos χωρίς 

χρέωση ) 

 

25% 

5. Πρόσθετες υπηρεσίες προς δικηγόρους 

(χαμηλότοκα δάνεια, κεφάλαια κίνησης, 

επιτόκιο πιστωτικών καρτών, υπηρεσίες leasing 

χωρίς προμήθεια-χρέωση, άτοκος δανεισμός για  

ασφαλιστικές εισφορές κλπ) 

20% 

 

Ο ΔΣΑ μετά το άνοιγμα των προσφορών δύναται να καλεί τις τράπεζες που κατέθεσαν τις πλέον 

συμφέρουσες προσφορές σε ανταγωνιστικό διάλογο προς τον σκοπό περαιτέρω βελτίωσης των 

προσφορών αυτών. 

 



 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
5 

Άρθρο 5. Ανάδειξη Αναδόχου 
 

 Ανάδοχος θα αναδειχθεί η συμμετέχουσα τράπεζα με την πιο συμφέρουσα προσφορά βάσει των 

συντελεστών βαρύτητας.  

Στην τράπεζα στην οποία θα γίνει ανάθεση θα αποσταλεί  εγγράφως ανακοίνωση  με την οποία θα 

προσκαλείται να προσέλθει  σε δέκα ημέρες για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.   

 

 

Άρθρο 6. Ισχύς προσφορών  

 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες 

από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν εγγράφως (με επιστολή ή τηλεομοιοτυπία ή email 

απευθυνόμενα προς τον ΔΣΑ, Διεύθυνση Διοικητικών-Οικονομικών υπηρεσιών, αρμόδιος ο κ. Σταύρος 

Φασουλάς τηλ. 210 3398153, Φαξ 210 3398152 και email sfasoulas@dsa.gr) συμπληρωματικές 

πληροφορίες ή διευκρινίσεις σχετικά με την πρόσκληση. 

 

Άρθρο 7. Διάρκεια Σύμβασης  

 

Η διάρκεια της σύμβασης μεταξύ της Τράπεζας και του ΔΣΑ θα είναι για τρία (3) έτη.  

 

Άρθρο 8. Εμπιστευτικότητα 

 

 Ο ΔΣΑ, οι συμμετέχουσες τράπεζες και το προσωπικό αυτών υποχρεούνται σε αυστηρή τήρηση 

εχεμύθειας σε σχέση με τις πληροφορίες, στοιχεία και δεδομένα που γνωστοποιούνται σε αυτούς, στο 

πλαίσιο της παρούσας , τηρουμένων πάντοτε των διατάξεων του ν. 2472/1997, όπως ισχύει, καθώς και 

του  ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΕ) 2016/679 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων).  

 



 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
6 

Άρθρο 9. Ενστάσεις 

 

Για τυχόν ενστάσεις εφαρμόζεται το άρθρο 21 του κανονισμού προμηθειών του ΔΣΑ που έχει ως εξής:   

«1. Κατά της προκήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής προμηθευτή σ αυτόν και της 
διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για λόγους 
νομιμότητας και ουσίας. 

 
Με την ένσταση που ασκείται κατά της κατακυρωτικής απόφασης επιτρέπεται και η προβολή λόγων 
που αφορούν την πληρότητα και νομιμότητα των δικαιολογητικών που έχει προσκομίσει εκείνος προς 
τον οποίον πρόκειται να γίνει η κατακύρωση. 

 
Οι ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως στην ΕΔΔ. 

 
2.1. Οι ενστάσεις κατά της προκήρυξης του διαγωνισμού ασκούνται εντός των ακόλουθων 
προθεσμιών: 

 
(α) Στον ανοικτό διαγωνισμό, μέσα στο ήμισυ του χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση της 
προκήρυξης μέχρι την ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Για τον 
καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης και της 
υποβολής των προσφορών. 

 
(β) Στον κλειστό διαγωνισμό, μόνον από εκείνους που επιλέχθηκαν να υποβάλουν προσφορά, μέσα 
στο ήμισυ του χρονικού διαστήματος από την ημερομηνία αποστολής σε αυτούς της προκήρυξης, 
μέχρι την ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Για τον καθορισμό της 
προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες αποστολής της προκήρυξης και της 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

 
Οι ενστάσεις αυτές εξετάζονται από την ΕΔΔ, η οποία και συντάσσει τη σχετική εισήγησή της, το δε 
Δ.Σ. του ΔΣΑ αποφασίζει το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την διενέργεια του 
διαγωνισμού. 

 
2.2. Οι ενστάσεις που αφορούν στη συμμετοχή οποιουδήποτε προμηθευτή στο διαγωνισμό ή στη 
διενέργεια του διαγωνισμού ως προς τη διαδικασία παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, 
ασκούνται κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του διαγωνισμού και εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας 
από αυτήν κατά την οποία ο ενιστάμενος έλαβε γνώση του γεγονότος που επικαλείται. Στον κλειστό 
διαγωνισμό, δικαίωμα ένστασης στην περίπτωση αυτή έχουν μόνον όσοι επιλέχθηκαν να υποβάλουν 
προσφορά. 

 
Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την 
αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από την ΕΔΔ και εκδίδεται η σχετική απόφαση 
του Δ.Σ. μετά από εισήγηση αυτής. 

 

Η ένσταση κατά της συμμετοχής προμηθευτή σε διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε αυτόν 
κατά του οποίου στρέφεται, εντός δύο (2) ημερών από την άσκησή της, άλλως απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 

 
2.3. Άλλες ενστάσεις κατά της διενέργειας του διαγωνισμού (ανοικτού ή κλειστού) ασκούνται έως και 
την κατακυρωτική απόφαση, μέσα σε χρονικό διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών αφότου ο 
ενδιαφερόμενος προμηθευτής έλαβε γνώση της σχετικής πράξης ή παράλειψης. 

 



 
Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 

 

 
7 

Στον κλειστό διαγωνισμό, δικαίωμα ένστασης στην περίπτωση αυτή έχουν μόνον όσοι 
επιλέχθηκαν να υποβάλουν προσφορά. 

 
Οι ενστάσεις αυτές κοινοποιούνται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ημερών από την υποβολή τους, σε 
αυτούς κατά των οποίων στρέφονται, άλλως απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 
Η ένσταση εξετάζεται από την ΕΔΔ και, κατόπιν σχετικής εισήγησής της, το Δ.Σ. του ΔΣΑ εκδίδει τη 
σχετική απόφασή του το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής ενστάσεων. 

 
2.4. Ενστάσεις κατά της κατακυρωτικής απόφασης, εκτός των ανωτέρω περιπτώσεων, όταν 
αφορούν στη νομιμότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών, ασκούνται, μέσα σε χρονικό 
διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών αφότου ο ενιστάμενος έλαβε γνώση της ανωτέρω 
κατακυρωτικής απόφασης και των ως άνω δικαιολογητικών. Η ένσταση αυτή κοινοποιείται 
υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ημερών από την υποβολή της, σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται, 
άλλως απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 
Η ένσταση εξετάζεται από την ΕΑΕ και, κατόπιν σχετικής εισήγησής της, το Δ.Σ. του ΔΣΑ εκδίδει τη 
σχετική απόφασή του το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από τη λήξη της ανωτέρω 
τριημέρου προθεσμίας. 

 
3. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους εκτός από τους 
προαναφερόμενους δεν γίνονται δεκτές. 

 
4. Κάθε απόφαση επί ασκηθείσας ένστασης κοινοποιείται στους ενιστάμενους χωρίς υπαίτια 
καθυστέρηση. 

 
5. Ο προμηθευτής μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις δυνάμει των 
διατάξεων του παρόντος Κανονισμού να υποβάλει ενώπιον του Δ.Σ. του ΔΣΑ αίτηση θεραπείας, για 
λόγους νομιμότητας και ουσίας, μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
ημερομηνία που έλαβε γνώση της σχετικής απόφασης. 

 
6. Για το παραδεκτό άσκησης ένστασης μπορεί, μετά από σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΔΣΑ, να 
απαιτείται η προηγούμενη κατάθεση σχετικού παραβόλου, το ύψος του οποίου επίσης ορίζεται με την 
ίδια απόφαση». 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

8 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Αντικείμενο 
 
Ο ΔΣΑ διαθέτει πλήρες αυτοματοποιημένο σύστημα συναλλαγών και επιθυμεί να 

συνεργαστεί με Τράπεζα προκειμένου να υποστηρίξει το σύστημα των οικονομικών 

συναλλαγών του με τα μέλη του, τους υπαλλήλους και τους τρίτους, τη διαχείριση 

των διαθεσίμων του, καθώς και τη διάθεση τραπεζικών προϊόντων με προνομιακούς 

όρους προς του δικηγόρους μέλη του και τους εργαζομένους σε αυτόν. 

Ο ανάδοχος παροχής τραπεζικών υπηρεσιών/ προϊόντων θα πρέπει να πληροί – 

συμφωνεί με τις ακόλουθες προϋποθέσεις και να παρέχει, τις κατωτέρω 

περιγραφόμενες υπηρεσίες – τραπεζικές εργασίες στον ΔΣΑ και τα μέλη του:  

 

1. Λογαριασμοί   
 
Έντοκοι λογαριασμοί όψεως   
  

α. Ο ΔΣΑ θα τηρεί όσους λογαριασμούς όψεως επιθυμεί και χρειάζεται για την 

κάλυψη των αναγκών του, χωρίς χρέωση με έξοδα διαχείρισης και έξοδα ταμειακών 

κινήσεων και διατήρησης αυτών και οι οποίοι θα εκτοκίζονται με το εκάστοτε 

συμφερότερο επιτόκιο της διατραπεζικής αγοράς. Η κίνησή τους θα γίνεται με 

υπογραφή του συμβούλου Ταμία κατόπιν εξουσιοδοτήσεως του ΔΣΑ. Η κατάθεση 

μετρητών στους λογαριασμούς του Δ.Σ.Α. θα γίνεται με valeur αυθημερόν και χωρίς 

κόστος τόσο για τον ΔΣΑ όσο και για τον καταθέτη και με τοκοφορία την ημέρα της 

κατάθεσης (overnight).  

.   

   

β. Η ενημέρωση για το υπόλοιπο των λογαριασμών και για όλες τις κινήσεις αυτών 

θα γίνεται, κατ’ επιλογή του ΔΣΑ : 

• Μέσω Internet, κάνοντας χρήση των υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Τραπεζικής με 

δυνατότητα εκτύπωσής τους. Τα ηλεκτρονικά αρχεία των κινήσεων θα 

αποστέλλονται στο ΔΣΑ στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις (e-mail addresses) που 

θα επιλέξει ο ΔΣΑ σε διάφορες επεξεργάσιμες μορφές (αρχείο .txt, Microsoft 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

9 

 

excel CSV, HTML ή σε άλλο format) για να διευκολυνθεί η εισαγωγή τους στα 

μηχανογραφικά συστήματα του Δ.Σ.Α. και θα περιλαμβάνουν όλες τις 

απαραίτητες πληροφορίες για την αναγνώριση της κάθε συναλλαγής     

ή / και                                                                                                                    

• Με αποστολή μηνιαίου αντιγράφου κίνησης λογαριασμού (extrait), ή σε 
συχνότητα που ο ΔΣΑ θα καθορίσει. 

         ή / και   

Με αποστολή ηλεκτρονικών statement στις επεξεργάσιμες μορφές που 
περιγράφονται παραπάνω στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις (e mail)  που θα υποδείξει 
ο ΔΣΑ στην ανάδοχο  και με συχνότητα που ο ΔΣΑ θα επιλέξει 

γ.  Διακίνηση επιταγών 

Για τις καθημερινές συναλλαγές του ΔΣΑ ο ανάδοχος  Τραπεζικός συνεργάτης θα 

του χορηγήσει ανέξοδα την απαιτούμενη αρίθμηση για τις μηχανογραφημένες 

προσωποποιημένες επιταγές του ΔΣΑ, για όσους από τους λογαριασμούς ο ΔΣΑ θα 

επιλέξει. Επίσης  υπάρχει εναλλακτικά η δυνατότητα χορήγησης βιβλιάριων 

επιταγών, ανέξοδα. 

Η έκδοση Τραπεζικών Επιταγών σε διαταγή ιδίου (ΔΣΑ) και Ελληνικού Δημοσίου 

διενεργείται ανέξοδα.  Η αγορά των επιταγών διενεργείται ανέξοδα. 

δ.Αυτόματη εξόφληση λογαριασμών του ΔΣΑ ενέργειας, ύδρευσης και 

τηλεφωνίας/διαδικτύου μέσω πάγιας εντολής εξόφλησης  δωρεάν. 

 
2. Τοποθέτηση διαθεσίμων  
 
Όλες οι εισπράξεις και τα διαθέσιμα του ΔΣΑ θα κατατίθενται στην συνεργαζόμενη 

τράπεζα σε διαφορετικούς έντοκους λογαριασμούς κατανεμημένα σε:  

Βραχυπρόθεσμες και μεσοπρόθεσμες καταθέσεις  

Προθεσμιακές καταθέσεις: από 1 ημέρα έως 3 μήνες 

                                              από 3 μήνες  έως  12 μήνες   

Εβδομαδιαίες καταθέσεις μετρητών 

 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

10 

 

Στην προσφορά θα πρέπει να αναφέρεται το επιτόκιο για όλες τις παραπάνω 

καταθέσεις.  

 
3. Εντολές πληρωμών  
 
Ο ΔΣΑ θα αποστέλλει όλες τις εντολές πληρωμών ηλεκτρονικά  στον ανάδοχο   προς 

εκτέλεση. Συγκεκριμένα: 

α. Οι αποδόσεις του Δ.Σ.Α. προς τα Ασφαλιστικά Ταμεία και το Ελληνικό Δημόσιο θα 

διενεργούνται από τον ανάδοχο (με τη λήψη ηλεκτρονικής εντολής ή 

αλληλογραφίας), με τους ακόλουθους εναλλακτικούς τρόπους: 

Με μεταφορές πιστώσεων (εμβάσματα) σε πίστωση του λογαριασμού που τηρεί ο 

δικαιούχος φορέας σε οποιαδήποτε τράπεζα, χωρίς κόστος για τον Δ.Σ.Α. 

 Μέσω του διατραπεζικού συστήματος ΔΙΑΣ, ανέξοδα 

Με έκδοση τραπεζικών επιταγών ή μηχανογραφημένων επιταγών, χωρίς κόστος για 

τον Δ.Σ.Α. 

β. Οι πληρωμές τρίτων (π.χ. προμηθευτές)   θα διενεργούνται από την ανάδοχο (με 

τη λήψη ηλεκτρονικής εντολής ή αλληλογραφίας ), με  μεταφορές πιστώσεων 

(εμβάσματα) σε πίστωση του λογαριασμού που τηρεί ο δικαιούχος  σε οποιαδήποτε 

τράπεζα, χωρίς κόστος για τον Δ.Σ.Α. 

γ.  Οι πληρωμές για τις αποστολές της αντιπροσωπείας του Δ.Σ.Α. στη CCBE, σε 

συνέδρια κλπ στην Ελλάδα ή το εξωτερικό  θα  διενεργούνται από τον ανάδοχο  (με 

τη λήψη ηλεκτρονικής εντολής ή αλληλογραφίας ) με μεταφορές πιστώσεων 

(εμβάσματα), χωρίς κόστος για τον Δ.Σ.Α. Επιπλέον και μέσω της ηλεκτρονικής 

τραπεζικής θα δίνεται η δυνατότητα να πραγματοποιούνται οι ως άνω πληρωμές, 

χωρίς κόστος για το Δ.Σ.Α. 

δ. Η ανάδοχος θα χορηγήσει στον Δ.Σ.Α εταιρική κάρτα με την οποία θα μπορεί ο 

Δ.Σ.Α. να διενεργεί συναλλαγές.. 

ε. Η ανάδοχος θα αναλάβει τη δημιουργία συστήματος συναλλαγών με ταυτότητα 

πληρωμής για όλες τις συναλλαγές του Δ.Σ.Α. 

στ. Όλες οι ηλεκτρονικές πληρωμές του ΔΣΑ ( πληρωμές Δημοσίου και τρίτων, 

πληρωμές προσωπικού εξόφλησης λογαριασμών κλπ) ως και η ενημέρωση  για το 

ιστορικό όλων των  πληρωμών θα γίνεται χωρίς έξοδα και πρόσθετες χρεώσεις για 

τον ΔΣΑ.  



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

11 

 

 Η Ανάδοχος θα προσφέρει επί ποινή αποκλεισμού όλες οι ανωτέρω υπηρεσίες. 

4. Χρηματαποστολές  

α. Η συνεργαζόμενη με την τράπεζα εταιρεία security θα παραλαμβάνει σε 

προκαθορισμένη ώρα που θα επιλέξει ο Δ.Σ.Α. καθημερινά κατόπιν εντολής του ΔΣΑ 

τις εισπράξεις που συγκεντρώνονται σε όλα τα σημεία όπου λειτουργούν ταμεία του 

ΔΣΑ, (Συμβούλιο της Επικρατείας, Άρειος Πάγος, Εφετείο Αθηνών, Ειρηνοδικείο 

Αθηνών, Διοικητικό Πρωτοδικείο, Πρωτοδικείο Αθηνών), και θα τα μεταφέρει στην 

τράπεζα για κατάθεση στο λογαριασμό του ΔΣΑ. Επίσης η συνεργαζόμενη με την 

ανάδοχο εταιρεία security θα αναλαμβάνει κατόπιν εντολής και υπόδειξης του Δ.Σ.Α. 

την μεταφορά κλειστών φακέλων με χρήματα ή και κινητά ένσημα (μεγαρόσημα) από 

τα κεντρικά γραφεία του Δ.Σ.Α. (Ακαδημίας 60) προς τους υποδεικνυόμενους 

υπαλλήλους του Δ.Σ.Α. στα δικαστήρια. 

Περαιτέρω θα υπάρχει πλήρης ασφαλιστική κάλυψη των χρημάτων,  από  τη στιγμή 

της παραλαβής των χρημάτων από τον αρμόδιο υπάλληλο της εταιρίας security, έως 

την κατάθεσή τους στην τράπεζα, το κόστος της οποίας θα αναλάβει η ανάδοχος   

Επίσης, η ανάδοχος , κατόπιν εντολής της αρμόδιας υπηρεσίας του Δ.Σ.Α. και με 

χρέωση του λογαριασμού του Δ.Σ.Α θα αναλαμβάνει την τροφοδοσία με το αντίστοιχο 

ποσό χαρτονομισμάτων ή/και κερμάτων (μέσω της συνεργαζόμενης εταιρείας 

security), ανά  μήνα ή δίμηνο ή τρίμηνο, στο κεντρικό ταμείο  του ΔΣΑ (Ακαδημίας 60) 

χωρίς κόστος για τον ΔΣΑ.  

Η Ανάδοχος θα προσφέρει επί ποινή αποκλεισμού όλες οι ανωτέρω υπηρεσίες. 

 

β. Σε συνεργασία με τις υπηρεσίες του ΔΣΑ η ανάδοχος θα έχει τη δυνατότητα να 

εγκαταστήσει τέσσερα κουτιά ασφαλείας (safe boxes), στα αντίστοιχα ταμεία κεντρικό 

και δικαστήρια για την άμεση κατάθεση μετρητών από τους υπαλλήλους του ΔΣΑ.  

 

5. Εγγυητικές επιστολές  

Η έκδοση των απαιτούμενων εγγυητικών επιστολών συμμετοχής ή καλής εκτέλεσης 

για λογαριασμό του ΔΣΑ θα διενεργείται ανέξοδα. 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

12 

 

6. Co-branded Χρεωστικές Κάρτες  

α. Για όλα τα εγγεγραμμένα μέλη  του ΔΣΑ (δικηγόροι, ασκούμενοι δικηγόροι), θα 

ανοιχθούν τραπεζικοί  λογαριασμοί με προνομιακό επιτόκιο, οι οποίοι θα είναι 

συνδεδεμένοι  με  χρεωστική co-Branded κάρτα με το λογότυπο του ΔΣΑ, διαθέσιμοι 

από 1/1/2023.  

β. Η τράπεζα θα ανοίξει λογαριασμούς για όλους τους δικηγόρους, οι οποίοι στη 

συνέχεια θα υπογράψουν για την ενεργοποίησή τους σε οποιοδήποτε κατάστημα της 

τράπεζας, προσκομίζοντας μόνο την αστυνομική τους ταυτότητα ή τυχόν άλλα 

στοιχεία που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. Για τον σκοπό αυτό, ο ΔΣΑ θα 

παραδώσει    ηλεκτρονικό αρχείο με όλα τα στοιχεία κάθε μέλους του που είναι 

απαραίτητα για το άνοιγμα  των λογαριασμών. Θα ανοιχθούν λογαριασμοί και για τις 

Δικηγορικές Εταιρίες και θα χορηγηθούν co-Branded κάρτες.  

γ. Οι κάρτες co-Branded θα χρησιμοποιούνται από τα μέλη του ΔΣΑ για τις πληρωμές 

των γραμματίων προκαταβολής εισφορών, μέσω card-reader σε όλα τα σημεία που 

λειτουργούν ταμεία του ΔΣΑ, για την είσπραξη των μερισμάτων από τα ΑΤΜ της 

τράπεζας ή των άλλων Τραπεζών, αλλά και για τις εν γένει συναλλαγές τους. Η co-

Branded κάρτα επί ποινή αποκλεισμού  θα εκδοθεί χωρίς επιβάρυνση, έξοδα 

ανανέωσης και ετήσια συνδρομή και θα εξασφαλίζει ειδικά προνόμια για τα μέλη 

του ΔΣΑ. Οι κάτοχοι θα μπορούν να ενεργούν αναλήψεις και ερωτήσεις από ΑΤΜ 

χωρίς έξοδα. Η προνομιακή τιμολόγηση για τις λοιπές συναλλαγές των χρηστών με τις 

ως άνω κάρτες στα ΑΤΜ της ίδιας της τράπεζας καθώς και των  άλλων τραπεζών που 

συμμετέχουν στο διατραπεζικό σύστημα ΔΙΑΣ, θα πρέπει να περιγράφεται στην 

προσφορά, όπως επίσης τυχόν άλλα προνόμια που θα παρέχει η κάρτα. Η ως άνω co – 

branded  κάρτα θα πρέπει να είναι ευρείας συναλλαγής, ώστε  να επιτρέπει κατά το 

δυνατόν μεγαλύτερο αριθμό συναλλαγών (π.χ. με εμπορικά καταστήματα, παρόχους 

υπηρεσιών στην Ελλάδα και το εξωτερικό κ.λπ.). Για την εξυπηρέτηση συναλλαγών 

των δικηγορικών εταιρειών η τράπεζα θα εκδίδει εταιρικές χρεωστικές κάρτες χωρίς 

έξοδα. 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

13 

 

7. Εισπράξεις γραμματίων προκαταβολής εισφορών   
 
Εξυπηρέτηση επί ποινή αποκλεισμού  της είσπραξης των γραμματίων εισφορών  

με χρέωση της co-branded  χρεωστικής κάρτας ανέξοδα.  

Εγκατάσταση τουλάχιστον  45 μηχανημάτων   συναλλαγών POS, σε χώρους που θα 

υποδείξει ο  Δ.Σ.Α. με τις  co-branded  χρεωστικές κάρτες και χρεωστικές κάρτες 

όλων των τραπεζών για συναλλαγές που θα πραγματοποιούνται χωρίς προμήθεια 

ή άλλα έξοδα.   

Η ανάδοχος θα αναλαμβάνει πλήρως τα έξοδα εγκατάστασης λειτουργίας και 

συντήρησης των μηχανημάτων POS που θα εγκαταστήσει για λογαριασμό του Δ.Σ.Α. 

 

8. Πληρωμή μερισμάτων στα μέλη του ΔΣΑ και διανεμητικού λογαριασμού νέων 

δικηγόρων  

 
Η πληρωμή του μερίσματος ή/ και του  διανεμητικού λογαριασμού θα 

πραγματοποιείται σε πίστωση του λογαριασμού  που θα έχει ανοιχθεί στο  όνομα 

ενός εκάστου δικηγόρου, μέλος του ΔΣΑ. Η αρμόδια υπηρεσία του ΔΣΑ θα 

αποστέλλει στην ανάδοχο συγκεκριμένα ηλεκτρονικά αρχεία με τα στοιχεία των 

μελών.   

Το αρχείο παραλαμβάνεται από την ανάδοχο  και εκτελείται άμεσα και ανέξοδα 

τόσο για το ΔΣΑ. όσο και για το δικαιούχο.  

Στην περίπτωση που θα απαιτηθεί οποιαδήποτε αναβάθμιση των ηλεκτρονικών 

αρχείων πληρωμών, ώστε να είναι σύμφωνα με τις οριζόμενες προδιαγραφές, η 

ανάδοχος  χωρίς κόστος για το ΔΣΑ θα του χορηγήσει τη σχετική ειδική εφαρμογή 

και θα παρέχει στο ΔΣΑ την απαραίτητη υποστήριξη για την παραγωγή των 

ηλεκτρονικών αρχείων.   

Εφόσον δεν επιλεγεί άλλος τρόπος καταβολής και είσπραξης των μερισμάτων από 

τα μέλη του ΔΣΑ (είσπραξη από τα Ταμεία του ΔΣΑ, συμψηφισμός με την ετήσια 

εισφορά των μελών κ.λπ.), η είσπραξη των ποσών (μερίσματος/ διανεμητικός 

λογαριασμός) από τους δικαιούχους θα γίνεται ανέξοδα είτε στα ταμεία της 

αναδόχου είτε με χρήση της co-branded χρεωστικής κάρτας  

 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

14 

 

9. Υπηρεσίες προς Δικηγόρους –μέλη του ΔΣΑ:  
 
α. Πέραν των λογαριασμών που θα ανοιχθούν σε όλα τα μέλη με προνομιακό 

επιτόκιο θα δοθούν ειδικές προσφορές με προνομιακούς όρους σε όλα τα προϊόντα 

της τράπεζας , για μέλη (δικηγόρους) και τους εργαζόμενους του ΔΣΑ, ιδίως:  

-Παροχή χορηγικών προϊόντων: Όριο υπερανάληψης, καταναλωτικά δάνεια, 

Στεγαστικά δάνεια, πιστωτικές κάρτες , Προγράμματα μεταφοράς υπολοίπου. 

.-Τοποθέτηση POS και ηλεκτρονικού πορτοφολιού (e-commerce κ.λ.π), με 

προνομιακούς όρους, στα γραφεία των δικηγόρων - μελών του ΔΣΑ, εφόσον το 

επιθυμούν. Η εγκατάσταση, λειτουργία και συντήρηση των μηχανημάτων θα γίνεται 

ανέξοδα για τους δικηγόρους. 

β. Επιπλέον η ανάδοχος  θα χορηγήσει την δυνατότητα εξόφλησης ασφαλιστικών 

εισφορών (ΕΦΚΑ –ΕΤΕΑΕΠ ) και της ετήσιας συνδρομής στον ΔΣΑ, σε όλους τους 

δικηγόρους, εφόσον το ζητήσουν, χωρίς πρόσθετους όρους και προϋποθέσεις, με 

οποιοδήποτε πρόσφορο μέσο (υπερανάληψη, δάνειο, πιστωτική κάρτα)  το ποσό 

των οποίων  θα αποπληρώνεται τουλάχιστον σε δώδεκα (12) άτοκες δόσεις.    

Η προσφορά θα περιγράφει τα ανωτέρω. 

Η ανάδοχος θα πρέπει να ενημερώνει για στατιστικούς σκοπούς τον  ΔΣΑ 

αποστέλλοντάς του  τα  συγκεντρωτικά  στοιχεία τα οποία θα είναι 

ανωνυμοποιημένα για την χρήση των ως άνω χορηγικών προϊόντων από τους 

δικηγόρους. 

γ. Έκδοση και χορήγηση προς τους δικηγόρους μέλη Δ.Σ.Α. ειδικού ενημερωτικού 

φυλλαδίου για τις παρεχόμενες από την ανάδοχο υπηρεσίες. 

 

10. Ηλεκτρονικές υπηρεσίες προς Δικηγόρους – μέλη του ΔΣΑ- Υπηρεσίες 

Ηλεκτρονικής Τραπεζικής: 

 

α. Η ανάδοχος θα ενσωματώσει στις υπηρεσίες που προσφέρει η «ηλεκτρονική 

πύλη» της Ολομέλειας Δικηγορικών Συλλόγων τη δυνατότητα ηλεκτρονικής 

αποδοχής πληρωμών με κάρτες (χρεωστικές, πιστωτικές ή προπληρωμένες). Οι 

υπηρεσίες θα πρέπει να είναι διαθέσιμες στα πιστοποιημένα από το Δ.Σ.Α. μέλη, 

οπότε και τους παρέχεται ο σχετικός κωδικός εισόδου στην ηλεκτρονική πύλη 



Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

15 

 

(https://accounts.olomeleia.gr/), μέσω της οποίας έχουν πρόσβαση στο σύνολο των 

προσφερόμενων υπηρεσιών.  

Όλες οι ηλεκτρονικές συναλλαγές με κάρτες θα  γίνονται μέσω του ασφαλούς 

περιβάλλοντος συναλλαγών της αναδόχου.  

Ο άνω  σχεδιασμός θα πρέπει να προσφέρει τα εξής πλεονεκτήματα για το ΔΣΑ  και 

τα μέλη του: 

✓ Συναλλαγές με την ασφάλεια που παρέχουν οι ηλεκτρονικές υπηρεσίες 

αποδοχής πληρωμών με κάρτες της Τράπεζας 

✓ Ηλεκτρονικές πληρωμές μέσω e- banking, στο δημόσιο, στα ασφαλιστικά 

ταμεία ΔΕΚΟ, ανέξοδα για  τους δικηγόρους.  

✓ Οι συναλλαγές με κάρτες πληρωμής (χρεωστικές, πιστωτικές & 

προπληρωμένες) θα πραγματοποιούνται χωρίς κανένα κόστος για το μέλος 

ή τον ΔΣA.Το ποσό που αντιστοιχεί στην αξία των συναλλαγών πιστώνεται 

αυτόματα στον τραπεζικό λογαριασμό που διατηρεί ο ΔΣΑ  στην Τράπεζα  

✓ Πλήρης και ευέλικτη on-line διαχείριση όλων των συναλλαγών του ΔΣΑ μέσω 

online διαχειριστικού εργαλείου που παρέχεται για το σκοπό αυτό. 

✓ Αναβάθμιση των υπηρεσιών με νέες δυνατότητες όταν αυτές γίνονται 

διαθέσιμες, χωρίς επιπλέον κόστος όσον αφορά στην ανάπτυξη και 

παραμετροποίηση των νέων δυνατοτήτων. 

Οι συναλλαγές μέσω της ηλεκτρονικής πύλης (https://accounts.olomeleia.gr/), με 

κάρτες  είτε της αναδόχου  είτε άλλων Τραπεζών (χρεωστικές, πιστωτικές ή 

προπληρωμένες) είναι ανέξοδες.   

β. Η ανάδοχος  θα ενσωματώσει και επιπλέον δυνατότητες στην ηλεκτρονική πύλη 

(https://accounts.olomeleia.gr/). Πιο συγκεκριμένα, θα παρέχεται η δυνατότητα, 

μια κάρτα πληρωμής που χρησιμοποιεί ένας δικηγόρος εγγεγραμμένος στην 

υπηρεσία να αποθηκεύεται με απόλυτη ασφάλεια ώστε να μπορεί να είναι 

αξιοποιήσιμη για να προβεί ο κάτοχος στην συναλλαγή χωρίς να χρειαστεί να την 

καταχωρεί ξανά. Κάθε επόμενη συναλλαγή θα διεξάγεται με ένα «ψευδο-αριθμό» 

κάρτας που κρατιέται από την πλατφόρμα του ΔΣΑ. Αυτός ο αριθμός προσομοιάζει 

με κάρτα αλλά δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί πουθενά, οπότε και πιθανή του 

απώλεια δεν έχει καμία συνέπεια. 

https://accounts.olomeleia.gr/
https://portal.olomeleia.gr/el
https://accounts.olomeleia.gr/


Πρόσκληση για την ανάδειξη αναδόχου παροχής τραπεζικών υπηρεσιών 
 

16 

 

γ. Διασφάλιση ασφαλούς  μετάπτωσης: Η ανάδοχος,  επί ποινή αποκλεισμού θα 

διασφαλίσει  ότι  οι ηλεκτρονικές υπηρεσίες προς τα  μέλη του ΔΣΑ θα είναι 

διαθέσιμες κατά τον χρόνο  έναρξης ισχύος της σύμβασης  και δη από 1/1/2023.  

 

11. Μισθοδοσία Υπαλλήλων ΔΣΑ-Εκπαίδευση:  

α. Η ανάδοχος θα αναλάβει την  κάλυψη  της μισθοδοσίας του προσωπικού του ΔΣΑ 

(πλήθος περίπου 140 μισθοδοτούμενοι), με άνοιγμα λογαριασμών επ΄ ονόματί  

τους. Οι λογαριασμοί αυτοί θα τροφοδοτούνται σε χρονικές περιόδους, όπως αυτές  

καθορίζονται από τις σχετικές με την μισθοδοσία αποφάσεις του ΔΣΑ (την 1η και 

15η κάθε μήνα) και θα είναι δεκτικοί αναλήψεων την ίδια μέρα  της κατάθεσης. Οι 

λογαριασμοί αυτοί θα απολαμβάνουν τα ίδια προνόμια με αυτά που θα δοθούν 

στους δικηγόρους (χωρίς ελάχιστο ποσό κατάθεσης και έξοδα συναλλαγών). Η 

πίστωση της μισθοδοσίας θα γίνεται ανέξοδα και με valeur αυθημερόν. 

Στην περίπτωση που θα απαιτηθεί οποιαδήποτε αναβάθμιση των ηλεκτρονικών 

αρχείων , ώστε να είναι σύμφωνα με τις οριζόμενες προδιαγραφές, η ανάδοχος 

χωρίς κόστος για το ΔΣΑ θα του χορηγήσει τη σχετική ειδική εφαρμογή και θα 

παρέχει στον ΔΣΑ για την εκτέλεση της μισθοδοσίας την απαραίτητη υποστήριξη για 

την παραγωγή των ηλεκτρονικών αρχείων. 

β. Η ανάδοχος υποχρεούται να εκπαιδεύσει πλήρως  τους υποδειχθέντες από τον 

ΔΣΑ υπαλλήλους στις κάθε είδους εφαρμογές.   

 

12. Ετήσια δωρεά ύψους τουλάχιστον 70.000 ευρώ για την εκπλήρωση των σκοπών  

του ΔΣΑ  σύμφωνα με τον Κώδικα Δικηγόρων.  

 

13. Εγκατάσταση ΑΤΜ : Εγκατάσταση και συντήρηση δέκα τουλάχιστον ΑΤΜ  στα 

εξής σημεία:  Κεντρικό κτήριο ΔΣΑ (Ακαδημίας 60 Αθήνα),  Πρωτοδικείο Αθηνών 

(Πρώην Σχολή Ευελπίδων Αθήνα), Εφετείο Αθηνών  (Λουκάρεως  14 Αθήνα), 

Ειρηνοδικείο Αθηνών (Λουκάρεως  14 Αθήνα), Διοικητικό Πρωτοδικείο (Λουϊζης 

Ριανκούρ  85-87, Αθήνα)  

 
                                            

 

 


